
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«№» 20 г. № У&У
г. Краснодон

О включении бесхозяйных объектов недвижимости в 
реестр выявленного бесхозяйного недвижимого имущества на 

территории муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

(кроме жилых помещений)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-Ш 
«О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», 
руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Положения об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный Луганской Народной Республики от 08.11.2023 
№ 3, на основании уведомлений Краснодонского отдела Управления 
Росреестра по Луганской Народной Республике о принятии на учет 
бесхозяйного объекта недвижимого имущества от 04.02.2025 № КУВД- 
101/2025-24721/1, от 04.02.2025 № КУВД-101/2025-24721/1, от 07.02.2025 № 
КУВД-101/2025-8763 6/1, учитывая протокол заседания комиссии по выявлению 
объектов бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 14.05.2025 № 10, Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в реестр выявленного бесхозяйного недвижимого 
имущества на территории муниципального округа муниципальное образование 



Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики (кроме 
жилых помещений) следующие бесхозяйные объекты недвижимости:

1.1. Нежилое здание, расположенное по адресу: Российская Федерация, 
Луганская Народная Республика, муниципальный округ Краснодонский, город 
Краснодон, улица Промышленная, дом 106, площадью 1480 кв. м, кадастровый 
№ 95:25:0101079:280, реестровый № 1.

1.2. Нежилое здание, расположенное по адресу: Российская Федерация, 
Луганская Народная Республика, муниципальный округ Краснодонский, город 
Краснодон, улица Промышленная, дом 106А, площадью 1295,1 кв. м, 
кадастровый № 95:25:0101079:281, реестровый № 2.

1.3. Нежилое здание, расположенное по адресу: Российская Федерация, 
Луганская Народная Республика, муниципальный округ Краснодонский, город 
Краснодон, квартал Лютикова, дом 41, площадью 2075,3 кв.м, кадастровый 
№ 95:25:0000000:2818, реестровый № 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
( ).https://krasnodon-adm.ru/

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Дуганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/

